
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

  

発行 原山台地域力向上委員会      令和３年 6 月号 

 

令和 3 年度の原山台地域力向上委員会の活動は、新型コロナの影響で先行き

の不安はありますが、例年通りの活動を予定しております、この状況下の中、少

しずつでも出来ることを進めていきたいと思います。 

原山台集会所の運営や「住民バス」「未来の菱野団地をみんなでつくる会」の

活動等にも積極的に参加してまいりたいと思いますので、皆様のご協力、宜し

くお願い致します。 

原山台地域力向上委員会 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年 6 月号   発行 原山台地域力向上委員会     

 

 ここ最近、原山台にてカラスに襲われる被害が多発し

ています。先日も救急車で運ばれるという事例も発生し

ました。県営の立替えで、空き棟が増えた上に、立木が

茂りカラスの繁殖環境が整ってしまったことも、その要

因のひとつだと思われます。 

 2 丁目の８棟付近、3 丁目、5 丁目にも巣があるよう

です。お出かけの際、特に徒歩にて移動される際には、

充分注意をする様にお願い致します。 

◆注意‼ カラス被害多発‼◆ 

囲碁と将棋のにっこりハウスを開催しています。 

コロナ禍の中、感染を心配される方もおみえになると思いますが、

手指消毒とマスクと換気を徹底して行っています。 

 申し込みは不要です、どうぞお気軽にお越し下さい。 

お待ちしております。 

麻雀のご要望もあります。乞うご期待下さい。 

◆にっこりハウス（憩いの場）◆ 
●将棋と囲碁のにっこりハウス● 

 

 

  

●子供とママのにっこりハウス● 
 

毎週 火曜日 9:30～12:30 

 

毎週 水曜日 9:30～12:30 

《お問合せ》 原山台集会所 ℡ 0561-56-5970 

◆移動販売◆ 

 

子育てママさんと、子供たちのために集会所を開放していま

す。ママさん同士の情報交換やお悩み相談、ちょっとした息抜き

の場、お子様同士の遊びの場として、是非ご利用下さい。 

予約は不要です、お気軽にお立ち寄りください。お待ちしてお

ります。集会所事務員さんに、ご意見・ご要望・ご相談も遠慮な

くお寄せ下さい。 

  

 

移動販売は、三密（密閉・密集・密接）にならな

いように、細心の注意を図りながら、マスク着用、

消毒完備で行っています。 

生鮮品・お惣菜や納豆・牛乳・パン・加工食品雑

貨まで取り揃えています。 

（予約も受け付けています） 

生協会員でなくても、どなたでもご利用いただけ

ますので、是非一度お気軽にお立ち寄り下さい。 

荷物が重い時には、 

スタッフがお宅までお持ちします。 
 

毎週 水曜日 15:00 ～ 16:00 

原山台集会所にて開催 

 

      

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行 原山台地域力向上委員会       令和３年 6 月号 

 

◆緑地帯（グリーンベルト）草刈りのお知らせ◆ 

◆未来の菱野団地をみんなでつくる会（みんなの会）◆ 

 

お困りごとはありませんか？ 
お庭の草取りや庭木の剪定、プランターの片付けやフィ

ルターの清掃、カーテンレールや呼出しブザーの取付 等々 

皆様のご利用をお待ちしております。 

お困りの際には、是非、お気軽にご活用下さい。 

 

 

《作業依頼先》

 ℡ 83-9231 原山台集会所  ℡ 56-5970

 
※お助けたい スタッフ募集‼ 

月 2 回（2 時間程度）のお手伝いをして頂ける方を求めています。 

ご参加頂ける方は、原山台集会所にご連絡下さい。宜しくお願い致します。 

◆お助けたい◆ 

 

 原山台・萩山台・八幡台・菱野台で構成される、未来の菱野団地を

みんなでつくる会（みんなの会）では、この度、活動拠点を旧エビス

ヤに設置することとなりました。そこで、7 月 3 日 10：00 より 

15：00 までプレオープンを開催致します。是非足をお運び下さい。 

当日イベント内容（予定）  

・みんなの駄菓子屋 （昔懐かしいお菓子販売）  
・みんなのだべりば （気軽にお喋りする場） 
・みんなのランチ会 （昼食を持ち合ってランチをする）  
・たねダンゴ体験 （中央広場花壇にに花咲かそ）  
・活動拠点将来の姿模型 （学生さん達が考える活動拠点案） 
・マインクラフトビデオ （菱野団地疑似体験ゲームのデモビデオ） 

未来の菱野団地をみんなでつくる会（みんなの会）では 

瀬戸市からの委託を受け、8 月と 11 月の 2 期に渡って、 

原山台緑地帯の草刈りを行うこととなりました。 

 8 月の毎週土日、11 月の毎週土日 8：00 ～ 12：00 

までの作業となります。 

 お休みの日の早朝より、草刈り機等の音で、大変ご迷惑

をお掛けすることとは存じますが、何卒、ご理解の程、宜

しくお願い致します。 

草刈り作業場所 

《草刈りボランティア募集》 
草刈りのボランティアに参加して頂ける方は、住所・氏名・

電話番号、ボランティア希望と明記の上、FAX にてお知ら

せください、追ってご連絡させて頂きます。 

《Fax》0561-84-5702 



 

 

 

 

令和３年 6 月号     発行 原山台地域力向上委員会     

 

 

ワクチン接種 


